[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва (тридцать вторая внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2022 года

 № 202
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
 от 28 мая 2009 года № 8
В соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 23 сентября 2022 года № 658 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации» и разделом 9 Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 28 мая 2009 года № 8 «О приведении системы оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с областным законом № 222-12-ОЗ от 27 сентября 2006 года  «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»»  Собрание депутатов муниципального образования  «Холмогорский муниципальный район»
р е ш а е т:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» от 28 мая 2009 года № 8 «О приведении системы оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с областным законом № 222-12-ОЗ от 27 сентября 2006 года  «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» утвердить в новой редакции.
  1.2. Приложение № 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  утвердить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2022 года.
Председатель Собрания депутатов

Холмогорского муниципального района

Архангельской области                                                                   Р.Е. Томилова

Глава Холмогорского муниципального

района Архангельской области                                                   Н.В. Большакова
УТВЕРЖДЕНО:

решением Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»

от 18 октября  2022 года № 202
Приложение № 1

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих

в органах местного самоуправления

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

Размеры должностных окладов и
 размеры ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих  Холмогорского муниципального района

Архангельской области

	Наименование

должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение

(должностных окладов в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы местной администрации
	7745
	3

	Заместитель главы местной администрации
	7407
	3

	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель управления, отдела, комитета, являющегося органом местной администрации
	6853
	со статусом юридического лица
	2,5

	без статуса юридического лица
	2,3

	Пресс-секретарь местной администрации
	6853
	2,3

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель руководителя управления, отдела, комитета, являющегося органом местной администрации
	5926

	со статусом юридического лица
	2,5

	без статуса юридического лица
	2,3

	Руководитель структурного подразделения органа местной администрации
	5926
	2,3

	Заместитель председателя муниципальной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав местной администрации
	5926
	2,3

	Инспектор аппарата контрольного органа
	5926
	2

	Заместитель руководителя структурного подразделения органа местной администрации
	5631
	2,1

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	4077
	2,5

	Ведущий специалист
	3741
	2,5

	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав местной администрации
	4077
	2,5

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3521
	2,5

	Специалист 2 категории
	3503
	2,5

	Специалист
	3484
	2,5

УТВЕРЖДЕНО:

решением Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»

от  18 октября 2022 года № 202
Приложение № 2

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих

в органах местного самоуправления

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

Размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих

Холмогорского муниципального района
Архангельской области
	№

п/п
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2710

	2
	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2556

	3
	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2402

	4
	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2399

	5
	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2262

	6
	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2125

	7
	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	2075

	8
	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1778

	9
	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1482

	10
	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1426

	11
	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1346

	12
	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1265

	13
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1232

	14
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1058

	15
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	882

______________________